atividades, desde que vinculadas às atribuições acima, bem como dirigir 
veículos, mediante autorização prévia, quando necessário ao exercício 

das funções; executar outras tarefas correlatas e/ou determinadas por 
seus superiores. 

CARGO: MÉDICO 1 

N DE VAGAS 20 (vinte) 

NÍVEL 102 (cento e dois) 

JORNADA 20 h (vinte horas) 
SEMANAL 

REQUISITOS Ensino Superior Completo em Medicina, com registro profissional ativo 
no Conselho de Classe - CRM. 

ATRIBUIÇÕES Prestar atendimento médico hospitalar e ambulatorial, examinando 

pacientes, solicitando e interpretando exames complementares,